به دنبال گسترش روابط تجاری و سیاسی ایران با سایر کشورها و برقراری امنیت، سیاحان فراوانی به ایران سفر کردند و ماحصل این سفرها خلق سفرنامه‌های ارزشمند چون سفرنامه تاورنیه، شاردن، کمپفر و غیره شد.

– گذری بر زندگی نامه شوالیه شاردن فرانسوی:

«شاردن در سال ۱۶۲۳ میلادی - ۱۰۰۲ خورشیدی - در پاریس به دنیا آمد. در بیست دو سالگی به نمایندگی پدرش برای رسیدگی به امور تجاری وی، راهی هند

شد و به هنگام مراجعت از آن سرزمین، از راه خلیج فارس به اصفهان آمد و در سال ۱۶۷۰ میلادی برابر ۱۰۴۹ خورشیدی به پاریس بازگشت. او پس از سپری شدن قریب پانزده ماه، بار دیگر از راه قفقاز به ایران مراجعت کرد.

شوالیه شاردن در دومین سفرش به ایران پس از گذشتن از قفقاز، تبریز، میانه، قم و کاشان به اصفهان رسید و از مقربان درباره شاه عباس دوم شد و به سمت «تاجرباشی» منتصب گردید.